HeatWave™-Serie
Ausdehnungsgefäße für Heizungssysteme (kein
Trinkwasser)
•	 Hochwertige Butylmembran
•	 Zweischicht-Polyurethan-Lackierung
•	 Verchromter Stahlanschluss
•	 Auslaufsicheres Luftventil mit O-Ring-Abdichtung
•	 Umfangreiche Tests und Prüfungen

HWB-35LX: 1 bar | 15 psi
HWB-60LV ~ HWB-150LV: 1.5 bar | 22 psi
Inline Modelle
A
B
A
B
Modellnummer
Anschluss
Nennvolumen Abmessungen (mm) Bruttogewicht
[kg]BSP Liter Gallonen A B C
Inline
HWB-2LX* 3/4" BSPT 2 0.5 204 126 - 12.4
HWB-4LX 3/4" BSPT 4 1.1 256 162 - 1.7
HWB-8LX 3/4" BSPT 8 2.1 308 202 - 2.0
HWB-12LX 3/4" BSPT 12 3.2 362 230 - 2.8
HWB-18LX 3/4" BSPT 18 4.8 362 279 - 3.5
HWB-24LX 3/4" BSPT 24 6.3 442 290 - 4.4
HWB-35LX 3/4" BSPT 35 9.2 476 318 - 6.8
Vertikal
HWB-60LV 3/4" BSPT 60 15.8 619 389 63 10.5
HWB-80LV 3/4" BSPT 80 21.1 815 389 63 14.3
HWB-100LV 1" BSPP 100 26.4 805 430 59 19.5
HWB-130LV 1" BSPP 130 34.3 958 430 60 18.9
HWB-150LV 1" BSPP 150 39.6 938 530 66 34.0
Vertikale Modelle
B
A
B